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Programsamråd för östra Hagastaden (Norrtull), S-Dp 2014-14026 
Stockholm och Solna har i samverkan gjort var sitt program för två angränsande områden, som man 

kallar ”Östra Hagastaden (Norrtull)” respektive ”Norra delen av Hagastaden”. De gränsar till det stora 

område i Hagastaden, vars detaljplan vann laga kraft 2011. (Vasastaden 1:16/Norra Station. Yttranden 

har lämnats av Samfundet S:t Erik, det senaste 2009-11-11.) 

 

I detaljplanen förutsattes ”Timglasparken” förlängas mot öster och få visuell kontakt med 

Bellevueparken. I programmet har man beklagligtvis ansett sig tvungen att här i stället lägga en 

byggnad som bullerskärm mot Uppsalavägen. 

 

Wenner-Gren Center är ett av Stockholms mest framträdande byggnadskomplex och får inte skymmas 

mot söder. Den i programmet här inlagda byggnaden måste sålunda tas bort. 

 

En stor del av programområdet öster om Annerovägen ligger i Nationalstadsparken. Området omkring 

parkgränsen bör reserveras för skol- och idrottsverksamhet, med byggnader endast i den yttre delen, 

längs Annerovägen och Sveavägen. 

 

I programförslaget är en stor byggnad placerad omedelbart norr om tullhusen, mitt över nuvarande 

kommungräns, och ytterligare en byggnad har lagts söder om dem.  

 

Tullhusen från 1733 och hela tullplatsen, som anlades vid den 1671 flyttade stadsgränsen, har högsta 

kulturhistoriska värde. De två planerade husen måste därför strykas, bullerskäl kan inte motivera något 

av dem. Uppsalavägen passerade mellan tullhusen ända till omkring 1940. Landsvägen bör återställas 

arkeologiskt och bli en del i en fantasieggande kulturhistorisk park, som bör göras så stor som möjligt. 

 

Samfundet S:t Erik beklagar att programmet för Solna stads område innebär att ett flertal av 

Karolinska sjukhusets kulturhistoriskt värdefulla byggnader kommer att rivas, att nya byggnader 

placeras framför huvudbyggnaden och att sjukhusparken ytterligare reduceras. (Till de värdefullaste 

byggnaderna hör Norrbackainstitutet, intill kommungränsen, vilket var arkitekten Carl Westmans 

riktmärke när han ritade planen för Karolinska sjukhuset – den västligaste delen är redan riven.) 

 

Samfundet S:t Erik vill sammanfattningsvis betona att Norrtulls gamla tullplats måste behandlas med 

yttersta respekt och önskar få fortsatt information även om Solna stads planering.  
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